
 

 

URBANISTICKO ARCHITEKTONICKÁ JEDNOFÁZOVÁ OTEVŘENÁ PROJEKTOVÁ SOUTĚŽ O NÁVRH 
 „Hlavní vstup Ústředního hřbitova v Brně“ 

 
VYSVĚTLENÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK Č. 2 

 
Zadavatel na základě předchozí žádosti účastníka v souladu s odst. 6.3 Soutěžních podmínek 

poskytuje následující vysvětlení Soutěžních podmínek. 
 
 

Identifikační údaje Zadavatele: 
Statutární město Brno  
se sídlem na Dominikánském nám. 196/1, 602 00 Brno  
IČO: 44992785 
DIČ: CZ44992785 
zastoupeno JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města 
Kontaktní osoba: Ing. arch. Tomáš Pavlíček 
e-mail:   pavlicek.tomas@kambrno.cz 
 
Otázka č. 5:  
Je možné demolovat část historického objektu A, ve kterém je umístěna půjčovna nářadí a tuto půjčovnu umístit 
do jiné polohy v rámci řešeného území? 
 
Příloha otázky č. 5: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Odpověď:  
Vzhledem k tomu, že půjčovna nářadí je součástí historického objektu A, který je památkově chráněn, je vhodné 
respektovat památkovou ochranu, jak je uvedeno v odst. 1.3.2 soutěžního podkladu P01 - Zadání soutěže (dále 
jen „Zadání“).  
Zadavatel obecně klade důraz na citlivý přístup k památkově chráněným objektům. Pouze v případech, které jsou 
v Zadání přímo uvedeny např. v kapitole 1.3.2 viz odstavec hovořící o ohradní zdi, nebo v kapitole 2.3 zmínka o 
budově WC, lze v dobře odůvodněných případech uvažovat o zásahu do částí historických objektů.   
Zadavatel dále upozorňuje, že v zadní části objektu při ohradní zdi se nachází trafostanice VN/NN společnosti 
EoN. V případě odstranění je nutné počítat s tím, že trafostanice musí být přeložena do jiného objektu a že 
tato přeložka může představovat další náklady spojené se stavbou.  
 



 

 

 
 
 
 
V Brně        doc. Ing. arch. Michal Sedláček  
       Ředitel kanceláře architekta města Brna, p. o. 


		2021-08-03T16:28:35+0200
	doc. Ing. arch. Michal Sedláček




